МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАИКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

«ХЧ» (в ‘делё7 2023 года № 677

О проведении дополнительного периода государственной итоговой
аттестации по образовательным—программам—основного общего
образованияна территории Забайкальского края в 2023 году

В соответствии с приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора
от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования» (вступает в
силу с 1 сентября 2023 г.), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 «Об
утверждении единого расписания и продолжительности проведения
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,
перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в
2023 году», от 16 ноября 2022 года № 990/1145 "Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения государственного выпускного
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2023 году",
приказом Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 24 апреля 2023 года № 321 «Об утверждении
регламентов и инструкций для лиц, привлекаемыхк подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования в Забайкальском крае в 2023 году» приказываю:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (далее —

ГИА-9) в дополнительный период в установленные единым расписанием
сроки.

2. Региональному центру обработки информации (М.Г.Габдрахманов):

2.1 обеспечить организационное и технологическое сопровождение
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования в дополнительный период в соответствии с единым расписанием;

2.2 тиражировать экзаменационные материалы для участников ГИА-9
г.Читы, в день проведения экзамена передавать экзаменационные материалы
членам ГЭК для доставки в пункты проведения экзамена (далее — ПЭ), по
окончании экзамена принять от членов ГЭК экзаменационные работы
участников ГИА-9 и осуществить их обработку;

2.3 передать в муниципальные органы управления образованием
(кроме г. Читы) средствами деловой почты защищенного канала У1рМ№е{

электронные версии экзаменационных материалов для участников ГИА-9 в
соответствии с расписанием, принять сканированные копии бланков ответов
участников ГИА-9 по окончании экзамена и осуществитьих обработку;

2.4 обеспечить сопровождение работы предметных—комиссий,
обработку результатов проверки, формирование протоколов с результатами
экзаменов и передачу их в муниципальные органыуправления образованием в
соответствии с графиком.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
муниципальным координаторам ГИА-9 обеспечить:

3.1 подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования в дополнительный период с
организацией видеонаблюдения;

3.2 печать контрольных измерительных материалов и бланков ответов,
формирование индивидуальных комплектов;

3.3 явку участников экзаменов в соответствии со списком распределения
участников ГИА-9 по ППЭ в соответствии с данными региональной
информационной системы;

3.4 доставку экзаменационных материалов для проведения ГИА-9 в
пунктыпроведения экзаменов;

3.5 приёмку экзаменационных работ участников экзаменов из ППЭ,
сканирование и передачу сканированных копий в РЦОИ по защищённым
каналам связи в день проведения экзамена;

3.6 получение из РЦОИ для дальнейшей передачи в образовательные
организации протоколов с результатами экзаменов.

4. Утвердить перечень ППЭ в ходе дополнительного этапа
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образованияна территории Забайкальского края (приложение 1);

5. Утвердить в соответствии с данными региональной информационной
системы:

5.1 состав членов ГЭК

—
осуществляющих контроль процедуры

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного
общего образования в дополнительный период и доставку экзаменационных
материалов в ППЭ и обратно;

5.2 состав руководителей ППЭ;

5.3 состав технических специалистов ППЭ;
5.4 состав организаторов в аудиториях, организаторов вне аудиторий и

специалистов по инструктажу и проведению лабораторных работ по физике и
химии, экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии;

5.5 список участников

—
государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования в дополнительный период и их
распределение по ППЭ.

6. Лицам, включенным в состав членов ГЭК и работников ППЭ и всем
лицам, привлекаемым к проведению государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования в дополнительный период
обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и исполнение
порядка проведения ГИА-9, осуществлять свою деятельность в соответствииснормативно-правовыми документами федерального и регионального уровней.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра А.М.Байкова

Приложение1
к приказу Минобразования

Забайкальского края
от «/® аочею 2023 г. № (277

Перечень пунктов проведения экзаменов дополнительного периода ГИА-9

№ Муниципальные № Образовательные Код
п/п образования п/п|организации, на базе которых ПЭорганизованы ППЭ
1|г. Чита 1|МБОУ «СОШ №1» 1

2—|МБОУ «СОШ №5» 5
3—|МБОУ «СОШ №6» 6
4|МБОУ «СОШ №25» 24
5—|МБОУ «СОШ №30» 28
6|МБОУ «СОШ №47» 40
7|МБОУ «СОШ №35» 48

2|Читинский район 8|МОУ СОШ с.Засопка 563
9|МОУ СОШ №1

игт.Новокручининский 572
10|МОУ СОШ с.Сохондо 581
11|МОУ СОШ с. Верх-Чита 559

3|п. Агинское 12|МАОУ «Агинская СОШ №4» 804
4|Агинский район 13|Цокто-Хангильская СОШ

им.Ч.П.Базарона 814
5|Акшинский МО 14|МБОУ СОШ с.Акша 145
6|Александрово-Заводский МО 15|МОУ Александрово-Заводская 160

СОШ
7|Балейский район 16|МКОУ СОШ №5 г.Балей 7
8|Борзинский район 17|МОУ СОШ №15 г.Борзя 89
9|г.Петровск-Забайкальский 18|МОУ СОШ №1 79
10|Газимуро-Заводский район 19|МОУ Газимуро-Заводская

СОШ 195
11|Дульдургинский район 20|МБОУ «Дульдургинская СОШ» 680
12|Забайкальский район 21|МАОУ СОШ №1 п.Забайкальск 209

22|МОУ Даурская СОШ 216
13 ЗАТО Горный 23 МОУ СОШ №1 594
14|Каларский МО 24|МОУ Новочарская СОШ № 2

имени Героя России Игоря
Молдованова 223

15|Калганский район 25|МОУ СОШ с.Калга 228
16|Карымский район 26|МОУ СОШ №2 п.Карымское 243
17|Краснокаменский район 27|МАОУ "СОШ № 7" 129

28|МАОУ "СОШ №2" 124
29|МАОУ СОШ №8 130

18|Красночикойский район 30|МОУ Красночикойская СОШ
№2 261

19|Кыринский район 31|МБОУ Кыринская СОШ 278
32|МБОУ "Мангутская СОШ" 281

20|Могойтуйский район 33|МОУ Могойтуйская СОШ №2
имени Ю.Б.Шагдарова 676

21|Могочинский район 34|МОУ СОШ №1 г.Могоча 295
35|МОУ СОШ №27 им.

Ф.Т.Цветкова пос.Ключевский 297
36|МОУ СОШ №31 п.Ксеньевка 298
37|МОУ СОШ №92 г.Могоча 305
38|МОУ СОШ №102 п.Амазар 306

22|Нерчинско -Заводский МО 39|МОУ Нерчинско-Заводская
СОШ 332

23|Нерчинский район 40|МБОУ СОШ №1 г.Нерчинск 311
24|Оловянинский район 41|Оловяннинская СОШ №1 349
25|Ононский район 42|МБОО Верхнецасучейская

СОШ 379
26|Петровск -Забайкальский 43|МОУ СОШ с.Малета 395

район 44|МОУ СОШ п.Новопавловка 392
27|Приаргунский МО 45|МБОУ Новоцурухайтуйская

СОШ 423
46|МБОУ Приаргунская СОШ 415
47|МБОУ Досатуйская СОШ 426

28|Сретенский район 48|МОУ Усть-Карская СОШ 439
49|МОУ «Сретенская ООШ №2» 436
50|МОУ Кокуйская СОШ №2 438

29|Тунгиро-Олекминский район 51|МБОУ «Тупикская СОШ» 457
30|Тунгокоченский район 52|МБОУ Верх-Усуглинская СОШ 464
31|Улетовский район 53|МБОУ Улётовская СОШ 480

54|МОУ Дровянинская СОШ 481
32|Хилокский район 55|МБОУ СОШ №10 г.Хилок 502
33|Чернышевский район 56|МОУ СОШ №2 п.Чернышевск 526

57|МОУ СОШ №78
п.Чернышевск 527

58
МОУСОШ №63 п.Чернышевск 528

34|Шелопугинский район 59|МОУ Шелопугинская СОШ 596
35|Шилкинский район 60|МОУ Шилкинская СОШ №1 611

61|МОУ Шилкинская СОШ №51 613
62|МОУ Усть-Теленгуйская СОШ 631